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Oddział Higieny Dzieci i Młodzieży 

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Opolu 

03.03.2023 r. 

 

 

 

Informacja dotycząca nadzoru nad przebiegiem  

wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży  

na terenie województwa opolskiego w 2023 r. 
 

 

 

Zasadniczym celem prowadzonego nadzoru sanitarnego nad przebiegiem 

wypoczynku zimowego w 2023 r. było zapewnienie bezpiecznych warunków 

zakwaterowania i pobytu uczestnikom turnusów, w tym także podejmowanie działań 

minimalizujących ryzyko zakażeń wirusowych i bakteryjnych. 

 

1. Z wykazu elektronicznej bazy danych, publikowanej na stronie internetowej 

pod adresem: www.wypoczynek.mein.gov.pl, wynika, że na terenie 

województwa opolskiego w 2023 r. zarejestrowanych zostało 217 turnusów 

wypoczynkowych (w tym: formy w miejscu zamieszkania i wyjazdowe). Dane 

zawarte w bazie były na bieżąco monitorowane i stanowiły podstawę do 

podejmowania czynności kontrolnych. Zdecydowana większość spośród 

zarejestrowanych turnusów wypoczynkowych organizowanych na terenie 

województwa opolskiego odbyła się w terminie 13.02-26.02.2023 r.,  

tj. w okresie ferii dla naszego regionu. 

 

2. Bieżące kontrole sanitarne w placówkach wypoczynku objętych nadzorem 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej województwa opolskiego - ogółem  

132 kontrole, w tym:  

 

➢ 88 kontroli przeprowadzonych przez pion Higieny Dzieci i Młodzieży, 

oceniających warunki zakwaterowania i pobytu uczestników wypoczynku,  

w tym: wyposażenie i stan pomieszczeń (m. in. pokoje mieszkalne, sale 

zabaw, świetlice), warunki do prowadzenia zajęć sportowych i rekreacji, 

przygotowane zaplecze sanitarne oraz otoczenie obiektów; 

➢ 42 kontrole w zakresie warunków żywienia, tj. przechowywania produktów 

żywnościowych, warunków przygotowywania, podawania i jakości 

serwowanych uczestnikom wypoczynku posiłków oraz oceny jadłospisów 

(pion Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku); 

➢ 2 kontrole sprawdzające warunki wypoczynku w obiektach hotelarskich 

(pion Higieny Komunalnej). 

 

Liczba uczestników wypoczynku na skontrolowanych turnusach - 3315  osób. 

 

http://www.wypoczynek.mein.gov.pl/
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3. Podjęte czynności kontrolne wykazały nieprawidłowości w 2 obiektach,  

w których przebywały dzieci. 

 

• Forma w miejscu zamieszkania na terenie powiatu kędzierzyńsko-

kozielskiego – odnotowano nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarnego 

pomieszczeń i wyposażenia bloku żywieniowego w restauracji oferującej 

posiłki oraz brak orzeczeń lekarskich jej personelu. W związku ze 

stwierdzonymi zaniedbaniami nałożono mandat karny oraz wszczęto 

postępowanie administracyjne. 

• Forma w miejscu zamieszkania na terenie powiatu oleskiego – 

odnotowano nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno-higienicznego 

pomieszczenia sanitarnego, z którego korzystali uczestnicy półkolonii. 

W związku ze stwierdzonymi zaniedbaniami wszczęto postępowanie 

administracyjne. 

 

4. Podczas zorganizowanego wypoczynku zimowego na terenie województwa 

opolskiego na skontrolowanych turnusach nie odnotowano zachorowań, 

urazów ani zatruć pokarmowych. Nie odnotowano także zakażeń wirusem 

SARS-CoV-2 wśród uczestników trwającego wypoczynku. 

 

5. W czasie tegorocznego wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży przyjęto  

1 imienną interwencję dotyczącą formy wyjazdowej na terenie powiatu 

kędzierzyńsko-kozielskiego. Zarzuty dotyczyły niewłaściwego stanu sanitarno-

higienicznego warunków zakwaterowania i pobytu uczestników, a także 

nieprawidłowości w zakresie żywienia uczestników. W toku działań podjętych 

przez pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej ustalono, że turnus nie 

był wpisany do elektronicznej bazy wypoczynku, natomiast zakończył się 

przed wpływem interwencji do Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kędzierzynie-Koźlu. Podczas przeprowadzonych czynności 

kontrolnych nie stwierdzono organizacji następnych turnusów 

wypoczynkowych pod wskazanym adresem. Ze względu na fakt, że turnus 

zakończył się przed wpływem interwencji do Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 

interwencję uznano za bezzasadną. 

 

6. W czasie ferii zimowych w 2023 r. pracownicy Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej województwa opolskiego podejmowali działania informacyjno-

edukacyjne o charakterze prozdrowotnym. Przeprowadzono łącznie  

65 spotkań edukacyjnych, których tematyka dotyczyła m. in. następujących 

zagadnień: profilaktyki uzależnień od wyrobów tytoniowych, e-papierosów, 

dopalaczy, zdrowego stylu życia, chorób przenoszonych drogą kropelkową 

oraz ogólnych zasad higieny. Ponadto podejmowano tematykę napojów 

energetyzujących jako środków spożywczych przeznaczonych dla dorosłych  

i ich wpływu na zdrowie dzieci i młodzieży. 
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Działaniami edukacyjnymi objęto łącznie 1152 osoby, w tym: 1004 

uczestników wypoczynku oraz 148 wychowawców. W placówkach 

wypoczynku pozostawiano także materiały edukacyjno-informacyjne  

o powyższej tematyce w formie ulotek, broszur i plakatów. Z uwagi na trwający 

stan zagrożenia epidemicznego działania o charakterze prozdrowotnym 

realizowane były również za pomocą mediów społecznościowych.  

Na stronie internetowej Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Opolu oraz stacji powiatowych zamieszczano aktualne informacje dla 

organizatorów, uczestników wypoczynku oraz dla rodziców i innych osób 

zainteresowanych także dane w zakresie nadzoru nad przebiegiem 

wypoczynku.  

W mediach społecznościowych stacji sanitarno-epidemiologicznych 

zamieszczano na bieżąco informacje stanowiące opracowania własne, jak 

również udostępniano treści publikowane przez GIS. Zakres tematyczny 

obejmował m. in. aktywny wypoczynek, bezpieczeństwo w obiektach rekreacji 

i sportu oraz profilaktyka chorób zakaźnych. 

 

 

 

 
 

Opracowanie: Oddział Higieny Dzieci i Młodzieży, Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 

w Opolu, tel.: 77/44-26-913, e-mail: hdm.wsse.opole@sanepid.gov.pl. 


